
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

SEPTIEMBRE DE 2015

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Agricultura, Ganadería, Desarrollo Rural,
Pesca y Alimentación

1 de   08JBK Productora Nacional de Biológicos Veterinarios SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

2

 99  

1Zona Económica:  33  

Director General
Director de Área
Director de Área
Director de Área
Director de Área
Subdirector de Área
Subdirector de Área
Subdirector de Área
Jefe de Departamento
Jefe de Departamento
Jefe de Departamento
Profesional Ejecutivo de Servicios Especializados

KB1
MB2
MB1
MA2
MA1
NB2
NB1
NA1
OB2
OB1
OA2
PQ3

 1
 1
 1
 1
 1
 1
 7
 1
 3
 8
 1
 7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2,257,323
 1,109,489

 961,176
 948,192
 821,429
 595,513
 519,771
 464,567
 412,172
 369,885
 367,906
 223,043

 1,629,911
 788,054
 673,551
 673,551
 575,685
 402,445
 343,970
 303,057
 265,839
 233,192
 233,193
 126,926

 627,412
 321,435
 287,625
 274,641
 245,744
 193,068
 175,801
 161,510
 146,333
 136,693
 134,713
 96,117

 56,665
 34,351
 34,351
 29,304
 29,304
 28,711
 28,711
 27,852
 26,224
 26,224
 25,454
 22,648

 45,417
 29,322
 29,322
 25,681
 25,681
 25,254
 25,254
 24,634
 23,460
 23,460
 22,905
 20,880

 101,538
 54,822
 52,532
 45,773
 43,816
 39,559
 38,389
 36,419
 33,495
 32,842
 31,812
 25,929

 224,461
 108,999
 93,541
 93,132
 79,920
 56,485
 48,591
 42,998
 37,841
 33,434
 33,371
 18,798

 199,331
 93,941
 77,879
 80,751
 67,023
 43,059
 34,856
 29,607
 25,313
 20,733
 21,171

 7,862

TOTAL:



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

SEPTIEMBRE DE 2015

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Agricultura, Ganadería, Desarrollo Rural,
Pesca y Alimentación

2 de  2 08JBK Productora Nacional de Biológicos Veterinarios SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

2Zona Económica:  66  

Técnico Superior  "B"
Analista Administrativo "B"
Secretaria Ejecutiva "A"
Técnico Superior
Técnico Analista
Secretaria Ejecutiva "B"
Técnico Especializado
Secretaria Ejecutiva "C"
Analista Administrativo
Especialista Técnico
Operador de Equipo Especializado
Administrativo Especializado
Laboratorista

11
8
7
7
6
6
5
4
3
3
2
2
2

 1
 7
 1

 13
 1
 3

 18
 3
 4
 2
 4
 4
 5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 221,271
 212,212
 206,823
 206,823
 199,412
 199,412
 195,370
 194,505
 193,638
 193,638
 191,907
 191,907
 191,907

 116,160
 109,020
 103,860
 103,860
 96,720
 96,720
 92,880
 92,280
 91,680
 91,680
 90,480
 90,480
 90,480

 105,111
 103,192
 102,963
 102,963
 102,692
 102,692
 102,490
 102,225
 101,958
 101,958
 101,427
 101,427
 101,427

 31,339
 30,303
 30,230
 30,230
 30,155
 30,155
 30,082
 29,934
 29,785
 29,785
 29,490
 29,490
 29,490

 58,126
 57,470
 57,423
 57,423
 57,376
 57,376
 57,329
 57,236
 57,142
 57,142
 56,954
 56,954
 56,954

 2,323
 2,180
 2,077
 2,077
 1,934
 1,934
 1,858
 1,846
 1,834
 1,834
 1,810
 1,810
 1,810

 9,328
 9,244
 9,238
 9,238
 9,232
 9,232
 9,226
 9,214
 9,202
 9,202
 9,178
 9,178
 9,178

 3,995
 3,995
 3,995
 3,995
 3,995
 3,995
 3,995
 3,995
 3,995
 3,995
 3,995
 3,995
 3,995


