PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016 ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

SEPTIEMBRE DE 2015

ENTIDAD: JBK Productora Nacional de Biológicos Veterinarios SECTOR: 08 Agricultura, Ganadería, Desarrollo Rural, Página: 1 de 2 Pesca y Alimentación

	Analítico Plazas										
						Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)					
Descripción	Nivel	Plazas	Horas	TOTAL	Sueldos y salarios	Total	Seguridad social	Medidas de protección al salario	Seguros a las personas	Fondos y seguros de ahorro para el retiro	Condiciones de trabajo, contratos colectivos y otras remuneraciones
TOTAL: Zona Económica: 1		99 33									
		1									
Director General Director de Área Director de Área Director de Área Subdirector de Área Subdirector de Área Subdirector de Área Subdirector de Área Jefe de Departamento Jefe de Departamento Profesional Ejecutivo de Servicios Especializados	KB1 MB2 MB1 MA2 MA1 NB2 NB1 NA1 OB2 OB1 OA2 PQ3	1 1 1 1 1 7 1 3 8 1 7		2,257,323 1,109,489 961,176 948,192 821,429 595,513 519,771 464,567 412,172 369,885 367,906 223,043	1,629,911 788,054 673,551 575,685 402,445 343,970 303,057 265,839 233,192 233,193 126,926	627,412 321,435 287,625 274,641 245,744 193,068 175,801 161,510 146,333 136,693 134,713 96,117	56,665 34,351 34,351 29,304 28,711 28,711 27,852 26,224 26,224 25,454 22,648	45,417 29,322 29,322 25,681 25,684 25,254 24,634 23,460 22,905 20,880	101,538 54,822 52,532 45,773 43,816 39,559 38,389 36,419 33,495 32,842 31,812 25,929	224,461 108,999 93,541 93,132 79,920 56,485 48,591 42,998 37,841 33,434 33,371 18,798	199,331 93,941 77,879 80,751 67,023 43,059 34,856 29,607 25,313 20,733 21,171 7,862

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016 ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

SEPTIEMBRE DE 2015

ENTIDAD: JBK Productora Nacional de Biológicos Veterinarios SECTOR: 08 Agricultura, Ganadería, Desarrollo Rural, Página: 2 de 2 Pesca y Alimentación

	Analítico Plazas										
						Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)					
Descripción	Nivel	Plazas	Horas	TOTAL	Sueldos y salarios	Total	Seguridad social	Medidas de protección al salario	Seguros a las personas	Fondos y seguros de ahorro para el retiro	Condiciones de trabajo, contratos colectivos y otras remuneraciones
Zona Económica: 2		66									
Técnico Superior "B" Analista Administrativo "B" Secretaria Ejecutiva "A" Técnico Superior Técnico Analista Secretaria Ejecutiva "B" Técnico Especializado Secretaria Ejecutiva "C" Analista Administrativo Especialista Técnico Operador de Equipo Especializado Administrativo Especializado Laboratorista	11 8 7 7 6 6 5 4 3 2 2 2 2	1 7 1 13 18 3 4 2 4 4 5		221,271 212,212 206,823 206,823 199,412 195,370 194,505 193,638 193,638 191,907 191,907	116,160 109,020 103,860 96,720 96,720 92,880 91,680 90,480 90,480	105,111 103,192 102,963 102,963 102,692 102,490 102,225 101,958 101,427 101,427	31,339 30,303 30,230 30,155 30,155 30,082 29,934 29,785 29,785 29,490 29,490	58,126 57,470 57,423 57,423 57,376 57,376 57,329 57,142 56,954 56,954 56,954	2,323 2,180 2,077 2,077 1,934 1,858 1,846 1,834 1,810 1,810	9,214 9,202 9,202 9,178 9,178	3,995 3,995 3,995 3,995 3,995 3,995 3,995 3,995 3,995 3,995 3,995